
Měrunice
Kraj: Ústecký Okres: Teplice

Správní obvod: Bílina GPS souřadnice: 50.480418N, 13.817976E

Nadmořská výška: 425 m n. m. První pís. zmínka: 1295 (729 let) Katastrální výměra: 1 148 ha

Počet obyvatel: 329 PSČ: 418 04

Adresa URL: www.merunice.cz

O obci
Obec Měrunice je vzdálena cca 10 km od města Bílina. K obci dále patří obec Žichov.

Historie obce
První         písemné zmínky o vsi pochází z 12. století,  kdy obec         patřila k teplickému klášteru
zasvěcenému Janu  Křtiteli, jehož         zakladatelkou byla královna Judita, manželka  krále Vladislava I.

Okolí a příroda
V okolí obce se nachází CHKO České středohoří. Mezi hlavní body, které vedly k vyhlášení CHKO
patří  pestrost geologické stavby, druhové bohatství rostlinstva a odpovídající oživení krajiny
charakteristickou faunou.

Současnost obce
V obci je zavedená kanalizace a vodovod. Působí zde také sbor dobrovolných hasičů. V obci se nachází
veřejná knihovna.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka a turistická trasa, která vede místní krajinou českého středohoří.

Památky a zajímavosti
Mezi nejcenější pamětihodnosti obce patří boží muka u kostela a  kostel sv. Stanislava. Kostel pochází z
19. století. Stojí v obci při průjezdní silnici. V průčelní západní věži se nachází zvon z r. 1797 od
Josefa Pitschmanna a zvon z r. 1923 od Richarda Herolda.

Doprava
Do obce se dostanete po silnici II. třídy č. 257, poté odbočíte na silnici III. třídy č.2573 a silnici
č.2571.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2196/merunice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 11:21:09


